
Hospodaření krajské
záchranky skončí se
schodkem

03. 12. 2014 15:00

Rada kraje na svém jednání dne 1. 12. 2014 schválila upravený rozpočet Zdravotnické
záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 2014.

V letošním roce hospodaří Zdravotnická záchranná služba LK (ZZS LK) se schváleným
provozním příspěvkem od Libereckého kraje ve výši 147.670.000 Kč. Jedná se o částku, která je
o 12 mil. Kč nižší než v roce 2013.

Organizace pracuje s poskytnutým provozním příspěvkem efektivně. Již při schvalování
rozpočtu byl novým vedením avizován schodek provozního příspěvku ve výši 7.160.000 Kč. To
vyplývalo
i z výsledků forenzního auditu, který předpokládal provozní příspěvek pro rok 2014 ve výši
154.830.000 Kč. Je zřejmé, že schválený objem finančních prostředků pro rok 2014 neodpovídá
realitě. Rozpočet byl podhodnocen zejména v oblasti mzdových nákladů, došlo k zatížení
rozpočtu účetní zůstatkovou cenou havarovaného vozidla z roku 2013. Dále bylo s vedením
dohodnuto, že nebude zapojen investiční fond na opravy aut ve výši 2.532.000 Kč. Tyto finance
najdou využití na plánované investiční akce v roce 2015 spojené s modernizací výjezdových
základen.

V roce 2013 skončilo hospodaření ZZS LK se ziskem 5.383.432,44 Kč. Z důvodu eliminace
daňových odvodů v letech následujících byla s novým vedením ZZS LK navržena pro rok 2014
opatření, aby se taková situace již neopakovala.  


